河北工业大学学术委员会

会议纪要

[image: image1.png]

（2018年总第3号）          签发人：廖  波
名  称： 审议有关职能部门提请审议事项、研讨委员有关建议

时　间： 2018年10月16日

地　点： 北辰校区行政楼A216会议室

主持人： 廖波 主任委员

出席人： 校学术委员会委员（全体委员24人，参会7人，通过邮件方式审议、研讨会议事项17人）；人事处、组织部有关负责人；校学术委员会秘书处有关人员

记录人： 校学术委员会秘书处

会议主要内容和议定事项

一、会议内容

1. 审议了人事处提请审议的我校“师资博士后出站学术标准”事项。

2. 研讨了武优西委员关于我校“研究生在学期间取得学术成果实施方案”的修改建议。

对我校“第八批省管优秀专家”申报人学术水平进行了评价。 （马国伟、徐桂芝两位委员回避）

二、会议结论
综合各位参会委员及未参会委员邮件反馈意见建议，本次学术委员会会议形成以下结论：

1. 原则上同意人事处提请审议的“师资博士后出站学术标准”基本内容。

提出意见如下：认真进行文字修改，严格规范文件用词（如出站标准、中期检查标准、科研项目提法等），避免文字歧义和执行困难；非理工类学科的师资博士后科研项目要求不要只局限于国家社科基金项目。

提出建议如下：在此审议文件所规定的有关师资博士后出站标准的基础上，适当降低师资博士后出站标准要求，以吸引更多人才来校。

2. 会议高度重视武优西委员的建议，提出请校学术委员会委员进一步深入讨论我校“研究生在学期间取得学术成果实施方案”和武优西委员建议，待充分酝酿相对成熟后再上会讨论。

3. 各位委员对申报“第八批省管优秀专家”5名人选的申报材料进行了认真审议。在委员们充分发表意见的基础上，就推荐名单排序的建议达成一致。

推荐名单排序建议是：马国伟、徐桂芝、李焕荣、李永建、李玲玲。